



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15092021-229608
CG-DL-E-15092021-229608

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3380]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 13, 2021/भाद्र 22, 1943

No. 3380]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 13, 2021/BHADRA 22, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 सितम्बर, 2021

का.आ. 3692(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप-धारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. २३०६ (अ) १४.०६.२०२१, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उड़ीसा राज्य के बरगढ़ जिले में NH26 के कि.मी. 0 से कि.मी. 72 (बरगढ़) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उप-धारा (3) के अधीन तारीख "०७.०७.२०२१ को "टाइम्स ऑफ़ इंडिया" और तारीख ०७.०७.२०२१ को "सम्बाद" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उड़ीसा राज्य के बरगढ़ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH26 के कि.मी. 0 से कि.मी. 72 (बरगढ़) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उड़ीसा		जिले का नाम: बरगढ़			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बरपाली				
	गांव का नाम: बाह्यपदर				
1	1	सरकारी	नाला	0.07444	आबदा ओजोग्य आना बाड़ी ()
2	244	निजी	कंसोलिडेशन	0.15577	श्याम नाग, पिता - उद्धव नाग, जाती - गंडा, गांव - बाह्यपदर ()
3	245	सरकारी	चका रास्ता	0.00242	रक्षित ()
4	43	निजी	कंसोलिडेशन	0.05583	आनंद सेठ, पिता - ईश्वर सेठ, जाती - धोबा, गांव - बरपाली ()
5	44	निजी	कंसोलिडेशन	0.02427	केशव बिशि, पिता - घासी बिशि, जाती - सहरा, गांव - बाह्यपदर ()
6	45	निजी	कंसोलिडेशन	0.12138	दिज्या भोये, पिता - राम भोये, जाती - सहरा, गांव - बाह्यपदर ()
7	52	सरकारी	चका रास्ता	0.006069	रक्षित ()
8	53	निजी	कंसोलिडेशन	0.15334	सुरेश सेठ, पिता - टिकमणि सेठ, जाती - केउटा, गांव - बाह्यपदर ()
9	56	निजी	कंसोलिडेशन	0.00606	श्याम नाग, पिता - उद्धव नाग, जाती - गंडा, गांव - बाह्यपदर ()

10	56/468	निजी	चकबंदी	0.05462	महेंद्र कुमार शर्मा, पिता - हरी प्रसाद शर्मा , जाती - ब्राह्मण,गांव - बाह्यपदार ()
	गांव का नाम: बरपाली				
11	2364	निजी	माँ सा	0.02791	जगबन्धु दाश, पिता -नरोत्तम दाश, जाती - ब्राह्मण, गांव - बरपाली ()
12	2365/3491	निजी	आ सा	0.08496	हाडू दाश, पिता - कृष्ण चंद्र दाश,जाती - ब्राह्मण, गांव - बरपाली ()
13	2369	सरकारी	पानी नाला	0.06473	आबदा ओजोग्य आना बाड़ी ()
14	2370	सरकारी	माँ प् १ दो फ	0.13473	कृषि विभाग ()
	गांव का नाम: कदलीपली				
15	505	निजी	चकबंदी	0.053	धोबा भोये, पिता - हरेकृष्ण भोये , जाती - गौड़, गांव - कदलीपाली ()
16	505/1035	निजी	घरबारी	0.01092	बद्री नारायण दरजी, पिता - नीलाचल दरजी , जाती - छिपी , गांव - कदलीपाली ()
17	505/803	निजी	चकबंदी	0.00161	जोगेस्वर जाल ,मुक्ति जाल,गहनु जाल ,जाती - गौड़ , गांव - कदलीपाली ()
18	505/935	निजी	घरबारी	0.00606	नीरज चोपड़ा , पिता- नरेंद्र चोपड़ा , जाती - क्षत्रिया, बरगढ़ वार्ड नंबर -१६ ()
19	505/936	निजी	चकबंदी	0.00404	तपन मैहर,पिता - कृष्ण मैहर, जाती - चमार , गांव - बरपाली ()
20	505/937	निजी	घरबारी	0.00404	नीरज चोपड़ा , पिता- नरेंद्र चोपड़ा , जाती - क्षत्रिया, बरगढ़ वार्ड नंबर -१६ ()
21	505/942	निजी	चकबंदी	0.00404	सुजातरानी पद्मान, पति - दयानिधि पद्मान, जाती - तेली , गांव - बरपाली ()

22	71	सरकारी	पानी नाला	0.0186116	रक्षित ()
23	74	निजी	चकबंदी	0.260158	महादेव गहिरा, पिता - भागीरथी गहिरा, कुरु गहिरा, पिता - हरी गहिरा, जाती - कलंजिआ, गांव - बरपाली ()
गांव का नाम: कुसुनपुरी					
24	506	सरकारी	निष्कासन नाली	0.04855	रक्षित ()
25	512	सरकारी	गोचर	0.11612	रक्षित ()
26	513	सरकारी	रास्ता	0.032368	सर्वा साधारण ()
27	514	सरकारी	गोचर	0.04652	रक्षित ()
28	625	सरकारी	जोड़ा	0.09629	आबदा ओजोग्य आनबाड़ी ()
तालुक का नाम: बरगढ़					
गांव का नाम: अम्बपाली					
1	1087	सरकारी	नदी	0.07808	आबदा ओजोग्य आना बाड़ी ()
2	509	निजी	बापा 1 दो फ	0.03479	सरोजदेवी अग्रवाल पति - हरी प्रसाद अग्रवाला, जाती - बणिआ, बरगढ़ वार्ड नंबर - 05 ()
3	525	निजी	बापा 1 दो फ	0.02548	हरी प्रसाद अग्रवाल पति - केशव देव अग्रवाला, जाती - बणिआ, बरगढ़ वार्ड नंबर - ०५ ()
4	526/1697	निजी	घरबारी	0.02306	केतकी भोई, पति - कान्हू चरण भोई, जोगेस्वर भोई, पति - रविंद्र भोई, गणेश भोई, पिता - रविंद्र भोई, जाती - कुलता, गांव - अम्बपाली ()
5	527	निजी	बापा 1 दो फ	0.02306	हरी भोई, पिता - चैतन्य भोई, जाती - कुलता, गांव - अम्बपाली ()

6	533	निजी	बापा 1 दो फ	0.04046	संतोष कुमार भोई, पिता - श्याम सुन्दर भोई, जाती - कुलता, गांव - अम्बपाली ()
गांव का नाम: सरसरा					
7	7471	निजी	माँ प् १ दो फ	0.012138	सुदाम चरण भोई, पिता - नारायण भोई, जाती - कुलता, गांव - सरसरा ()
8	7472	निजी	माँ प् १ दो फ	0.0335818	सुदाम चरण भोई, पिता - नारायण भोई, जाती - कुलता, गांव - सरसरा ()
9	7483	निजी	आ सा	0.0186116	पंकजिनि भोई, पति - मनबोध भोई, जाती - कुलता, गांव - सरसरा ()
10	7484	निजी	माँ प् १ दो फ	0.016184	पंकजिनि भोई, पति - मनबोध भोई, जाती - कुलता, गांव - सरसरा ()
11	7485	निजी	माँ प् १ दो फ	0.0279174	प्रभाकर भोई, पिता - गेथल भोई, जाती - कुलता, गांव - सरसरा ()
12	7499/11033	निजी	घरबारी	0.03722	सुनील कुमार अग्रवाला, पिता - ओम प्रकाश अग्रवाला, जाती - बणिआ, बरगढ़ वार्ड नंबर -४ ()
13	7500	निजी	रास्ता	0.016184	सप्ता भोई, मिनकेतन भोई, बिजे सींग भोई, पिता - चेरु भोई, सुमुखि बिशी, पिता - घुटु भोई, पारो भोई, पति - घुटु भोई, जाती - कुलता, गांव - सरसरा ()
			कुल	2.0556	

[फा. सं. RO/BBSR/11017/LA/97/2016/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 13th September, 2021

S.O. 3692(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O.2306(E) dated 14.06.2021**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH26 on the stretch of land from Km. 0 to Km. 72 (Bargarh) in the district of BARGARH in the state of ODISHA;

And whereas the substance of the said notification has been published in "*Times of India*" on dated 07.07.2021 and in "*Sambad*" on dated 07.07.2021 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 0/0 to 72/0 Km. of NH26 (Bargarh) in the district of BARGARH in the state of ODISHA

State: ODISHA		District: BARGARH			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Barapali				
	Village: Bahyapadar				
1	1	Government	Nala	0.07444	Abada Ajogya Anabadi
2	244	Private	Consolidation	0.15577	Shyam Nag, S/o - Udhhab Nag, Caste - Ganda, Village - Bahyapadar
3	245	Government	Chaka Rasta	0.00242	Rakshit
4	43	Private	Consolidation	0.05583	Anand Seth, S/o - Ishwar Seth, Caste - Dhoba, Village Barpali
5	44	Private	Consolidation	0.02427	Keshav Bisi S/o - Ghasi Bisi, Caste - Sahara, Village - Bahyapadar
6	45	Private	Consolidation	0.12138	Dirjya Bhoje, S/o - Ram Bhoje, Caste - Sahara, Village - Bahyapadar
7	52	Government	Chaka Rasta	0.006069	Rakshita
8	53	Private	Consolidation	0.15334	Suresh Seth, S/o - Tikemani Seth, Caste - Keuta, Village - Bahyapadar
9	56	Private	Consolidation	0.00606	Shyam Nag, S/o - Udhhab Nag, Caste - Ganda, Village - Bahyapadar

10	56/468	Private	Chakabandi	0.05462	Mahendra Kumar Sharma, S/o - Hariprasad Sharma, Caste - Bhrahmin, Village - Bahyapadar
	Village: Barapali				
11	2364	Private	Ma Sa	0.02791	Jagabandhu Dash, S/o - Narottam Dash, Caste - Brahmin, Village - Barpali
12	2365/3491	Private	AA SA	0.08496	Hadu Dsah, S/o - Krushna chandra Dash, Caste - Brahmin, Village - Barpali
13	2369	Government	Pani Nala	0.06473	Abada Ajogya Anabadi
14	2370	Government	Ma. Pa.1, Do. Pha	0.13473	Agriculture Department
	Village: Kadalipali				
15	505	Private	Chakabandi	0.053	Dhoba Bhoje, S/o - Harekrushna Bhoje, Caste - Gouda, Village - Kadalipali
16	505/1035	Private	Gharabari	0.01092	Badri narayan Darji, S/o - Nilachal Darji, Casre - Chhipi, Village - Barpali
17	505/803	Private	Chakabandi	0.00161	Jogeswar Jal, Mukti Jal, S/o - Gahnu Jal, Caste - Gouda, Village - Kadalipali
18	505/935	Private	Gharabari	0.00606	Niraj Chopra, S/o - Narendra Chopra, Caste - Kshyatriya, Bargarh, Ward No -16
19	505/936	Private	Chakabandi	0.00404	Tapan Meher, S/o - Krushna Meher, Caste - Chamar, Village - Barpali
20	505/937	Private	Gharabari	0.00404	Niraj Chopra, S/o - Narendra Chopra, Caste - Kshyatriya, Bargarh ward No - 16
21	505/942	Private	Chakabandi	0.00404	Sujata rani Padhan, W/o - Dayanidhi Padhan, Caste - Teli, Village - Barapali
22	71	Government	Pani Nala	0.0186116	Rakshita
23	74	Private	Chakabandi	0.260158	Mahadev Gahira, S/o - Basudev Gahira, Kuru Gahira, S/o - Hari Gahira, Caste - Kalanjia, Village - Barpali
	Village: Kusunpuri				
24	506	Government	Niskasana Nali	0.04855	Rakshit
25	512	Government	Gochar	0.11612	Rakshita
26	513	Government	Rasta	0.032368	Sarba Sadharana
27	514	Government	Gochar	0.04652	Rakshita
28	625	Government	Jora	0.09629	Abada Ajogya Anabadi
	Taluk: Bargarh				
	Village: Ambapali				
1	1087	Government	Nadi	0.07808	Abada Ajogya Anabadi
2	509	Private	BAPA 1 Do. Pha	0.03479	Sarojdevi Agrawall, w/o - Hari Prasad Agrawall, Caste - Bania, Bargarh Ward No - 05
3	525	Private	BAPA 1 Do. Pha	0.02548	Hari Prasad Agrawalla, S/o - Keshav Deo Agrawalla, Caste - Bania, Bargarh

					ward no -05
4	526/1697	Private	Gharabari	0.02306	Ketaki Bhoi, W/o - Kanhu Charan Bhoi, Jogeswar Bhoi, W/o - Ravindra Bhoi, Ganesh Bhoi, S/o - Ravindra Bhoi, Caste - Kuluta, Village - Ambapali
5	527	Private	BAPA 1 Do. Pha	0.02306	Hari Bhoi S/o - Chaitnya Bhoi, Caste - Kuluta, Village - Ambapali
6	533	Private	BAPA 1 Do. Pha	0.04046	Santosh Kumar Bhoi, S/o - Shyam Sundar Bhoi, Caste - Kuluta, Village - Ambapali
Village: Sarsara					
7	7471	Private	Ma. Pa.1, Do. Pha	0.012138	Sudam Charan Bhoi, S/o - Narayan Bhoi, Caste - Kuluta, Village - Sarsara
8	7472	Private	Ma. Pa.1, Do. Pha	0.0335818	Sudam Charan Bhoi, S/o - Narayan Bhoi, Caste - Kuluta, Village - Sarsara
9	7483	Private	AA SA	0.0186116	Pankajini Bhoi, W/o - Manbodh Bhoi, Caste - Kuluta, Village - Sarsara
10	7484	Private	Ma. Pa.1, Do. Pha	0.016184	Pankajini Bhoi, W/o - Manbodh Bhoi, Caste - Kuluta, Village - Sarsara
11	7485	Private	Ma.Pa.1,Do.Pha	0.0279174	Prabhakar Bhoi, S/o - Gethal Bhoi, Caste - Kuluta, Village - Sarsara
12	7499/11033	Private	Gharabari	0.03722	Sunil Kumar Agrawalla, S/o - Om Prakash Agrawalla, Caste - Bania, Bargarh ward No -4
13	7500	Private	Rasta	0.016184	Sapta Bhoi, Minaketan Bhoi, Bije singh Bhoi, S/o - Cheru Bhoi, Sumukhi Bishi, S/o - Ghutu Bhoi, Para Bhoi, W/o - Ghutu Bhoi, Caste - Kuluta, Village - Sarsara
			TOTAL	2.0556	

[F. No. RO/BBSR/11017/LA/97/2016/3D]

RAJESH GUPTA, Director